Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная  школа № 84»
ПРИКАЗ

04.08.2021                                                                                                                           № 66
Об  изменениях в ООП НОО, ООО, СОО в разделе
« Календарный учебный график» на 2021-2022учебный год.

На основании Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации» №273-ФЗ от 29.12.2012г., ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО для реализации Учебного плана 2021-2022 учебного года,
П Р И К А З Ы В А Ю:
1.Внести изменения в ООП НОО в разделе « Календарный учебный график» на 2021-2022 учебный год (приложение №1).

2. Внести изменения в ООП ООО в разделе «Календарный учебный график» на 2021-2022 учебный год (приложение №2).

3. Утвердить  календарный учебный график на 2020-2021 учебный год для СОО на 2021-2022 учебный год (приложение №3).

4. Ознакомить всех участников образовательного процесса с годовым календарным учебным графиком на 2021-2022 учебный год.
5.Учителям осуществлять планирование прохождения учебного материала с учетом годового календарного учебного графика.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор МБОУ «СОШ №84»                                                                            Л.Н. Коппалова
	Приложение 1

	к приказу № 66 от «04» августа  2021г

.

Изменения в разделе ООП «Календарный учебный график» начального общего образования МБОУ «СОШ № 84» на 2021-2022 учебный год.

1.Календарные периоды учебного года
Начало учебного года (очная форма): 01 сентября 2021года.
Дата окончания учебного года: 25 мая 2022 года.
Продолжительность учебного года:

      -1-е классы -33 недели;

      -2-4-е классы -34 недели.

2.Периоды образовательной деятельности
2.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях и рабочих днях
1-е классы
	Учебный период
	Начало
	Окончание
	Количество

учебных недель

	1 четверть
	01.09.2020
	29.10.2021
	9

	2 четверть
	08.11.2020
	29.12.2021
	7

	3 четверть
	10.01.2022
	18.03.2022
	9

	4 четверть
	30.03.2022
	25.05.2022
	8

	Дополнительные каникулы для 1-х классов
	14.02.2022
	20.02.2022
	1

	Итого в учебном году

	33

2-4-е классы
	Учебный период
	Начало
	Окончание
	Количество

учебных недель

	1 четверть
	01.09.2020
	29.10.2021
	9

	2 четверть
	08.11.2020
	29.12.2021
	7

	3 четверть
	10.01.2022
	18.03.2022
	10

	4 четверть
	30.03.2022
	25.05.2022
	8

	Итого в учебном году

	34

2.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней
1-4 классы

	Учебный период
	Дата
	Продолжительность календарных дней

	Начало
	Окончание

	Осенние каникулы
	30.10.2021
	07.11.2021
	9

	Зимние каникулы
	29.12.2021
	09.01.2022
	12

	Дополнительные каникулы для 1-х классов
	08.02.2021
	14.02.2021
	7

	Весенние каникулы
	19.03.2022
	29.03.2022
	11

	Летние каникулы
	26.05.2022
	31.08.2022
	98

3. Режим работы ОО
	Период учебной деятельности
	1-е классы
	2-4-е классы

	Учебная неделя
	5дней
	5 дней

	Урок
	35 минут (1-е полугодие)
40 минут (2-е полугодие)
	40 минут

	Перерыв
	10-20 минут, динамическая пауза до 30 минут
	10-20 минут

	Промежуточная аттестация
	-
	По четвертям

4. Распределение образовательной недельной нагрузки
	Образовательная деятельность
	Недельная нагрузка (5-дневная учебная) в часах

	1-й класс
	2-й класс
	3-й класс
	4-класс

	Урочная деятельность
	21
	23
	23
	23

	Внеурочная деятельность
	10
	10
	10
	10

5.Расписание звонков и перемен
1-й класс

	Образовательная деятельность
	Сентябрь-октябрь
	Ноябрь-декабрь
	Январь - май

	1-й урок
	08.30 – 09.05
	08.30 – 09.05
	08.30 – 09.10

	1-я перемена
	09.05 – 09.20
	09.05 – 09.20
	09.10 – 09.20

	2-й урок
	09.20 – 09.55
	09.20 – 09.55
	09.20 – 10.00

	2-я перемена
	09.55 – 10.20

Динамическая пауза
	09.55 – 10.20

Динамическая пауза
	10.00  – 10.20

	3-й урок
	10.20 – 10.55
	10.20 – 10.55
	10.20 – 11.00

	3-я перемена
	10.55 –11.35
Прогулка
	10.55 – 11.20
	11.00 – 11.20

	4-й урок
	11.45 –  Полдник
	11.20 – 11.55
	11.20 – 12.00

	4-я перемена
	-
	11.55 –  Полдник
	12.00  – Полдник

	5-й урок
	-
	 12.10 – 12.50 Прогулка
	12.10  –  12.50 Прогулка

	Внеурочная деятельность
	с 12.10
	с 13.00
	с.13.00

2-4-е классы

	Урок
	Продолжительность урока
	Продолжительность перемен

	1-й
	08.30 – 09.10
	10 мин

	2-й
	09.20 – 10.00
	20 мин

	3-й
	10.20 – 11.00
	20 мин

	4-й
	11.20 – 12.00
	10 мин

	5-й
	12. 10 – 12. 50
	10 мин

	Внеурочная деятельность
	с 13.00
	Не менее 10 минут между занятиями

	Приложение 2

	к приказу № 66 от « 04» августа  2021г

Изменения в разделе ООП «Календарный учебный график» основного общего образования МБОУ «СОШ № 84» на 2021-2022 учебный год.

1.Календарные периоды учебного года

1.1.Начало учебного года (очная форма):  01 сентября 2021года.

1.2.Дата окончания учебного года:
                                                            -5-8-е классы - 25 мая 2022 года;
                                                            -9-е классы - 25 мая 2022 года.
1.3.Продолжительность учебного года:

                                                            -5-8-е классы -34 недели;

                                                            -9-е классы -34 недели без учета ГИА
2.Периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях и рабочих днях

5-9-е классы

	Учебный период
	Начало
	Окончание
	Количество

учебных недель

	1 четверть
	01.09.2020
	29.10.2021
	9

	2 четверть
	08.11.2020
	29.12.2021
	7

	3 четверть
	10.01.2022
	18.03.2022
	10

	4 четверть
	30.03.2022
	25.05.2022
	8

	Итого в учебном году

	34

2.2.Продолжительность каникул
5-9-е классы

	Учебный период
	Дата
	Продолжительность календарных дней

	Начало
	Окончание

	Осенние каникулы
	30.10.2021
	07.11.2021
	9

	Зимние каникулы
	29.12.2021
	09.01.2022
	12

	Весенние каникулы
	19.03.2022
	29.03.2022
	11

	Летние каникулы
	26.05.2022
	31.08.2022
	98

3.Режим работы ОО

	Период учебной деятельности
	5-8-е классы

	Учебная неделя
	5дней

	Урок
	40 минут

	Перерыв
	10-20 минут

	Промежуточная аттестация
	По четвертям

4.Распределение образовательной недельной нагрузки

	Образовательная деятельность
	Недельная нагрузка (5-дневная учебная) в часах

	5-й класс
	6-й класс
	7-й класс
	8-класс
	9-й класс

	Урочная деятельность
	29
	30
	32
	33
	33

	Внеурочная деятельность
	2
	2
	2
	2
	2

5.Расписание звонков и перемен
5, 7 - 9-е классы

	Урок
	Продолжительность урока
	Продолжительность перемен

	1-й
	08.30 – 09.10
	10 мин

	2-й
	09.20 – 10.00
	20 мин

	3-й
	10.20 – 11.00
	20 мин

	4-й
	11.20 – 12.00
	10 мин

	5-й
	12. 10 –12. 50
	10 мин

	6-й
	13.00 – 13.40
	10 мин

	7-й
	13.50 – 14.30
	10 мин

	8-й
	14.40 – 15.20
	10 мин

	Внеурочная деятельность
	По окончанию основных уроков
	Не менее 15 минут между занятиями

6 - е классы

	Урок
	Продолжительность урока
	Продолжительность перемен

	1-й
	12. 10 –12. 50
	10 мин

	2-й
	13.00 – 13.40
	10 мин

	3-й
	13.50 – 14.30
	10 мин

	4-й
	14.40 – 15.20
	10 мин

	5-й
	15.30 – 16.10
	10 мин

	6-й
	16.20 – 17.00
	10 мин

	7-й
	-

	8-й
	-

	Внеурочная деятельность
	По расписанию
	Не менее 15 минут между занятиями

	Приложение 3

	к приказу № 66 от « 04» августа  2021г

Календарный учебный график среднего общего образования
МБОУ «СОШ № 84» на 2021-2022 учебный год.

1.Календарные периоды учебного года

1.1.Начало учебного года (очная форма): 01 сентября 2021 года.

1.2.Дата окончания учебного года: 25 мая 2022 года-11 класс (без учета ГИА)

                                                            31 мая 2022 года-10 класс.

1.3.Продолжительность учебного года:

      -10-е классы -35 недель;

      -11-е классы -34 недели (без учета ГИА).

2.Периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительность учебных занятий по полугодиям в учебных неделях и рабочих днях

10-е классы. Для всех предметов Учебного плана-34 у/недели, ОБЖ-35 у/недель с учетом военных сборов.
	Учебные периоды
	Дата
	Продолжительность

	Начало
	Окончание
	Количество

учебных недель
	Количество

рабочих дней

	1 полугодие
	01.09.2021
	28.12.2021
	16
	78

	2 полугодие
	10.01.2022
	31.05.2021
	19
	92

	Итого в учебном году

	35
	170

11-е классы

	Учебные периоды
	                      Дата
	 Продолжительность

	Начало
	Окончание
	Количество

учебных недель
	Количество

рабочих дней

	1 полугодие
	01.09.2021
	28.12.2021
	16
	78

	2 полугодие
	10.01.2022
	25.05.2022
	18
	88

	ГИА
	26.05.2021
	Срок устанавливает Рособрнадзор
	4
	20

	Итого в учебном году

	34
	166

2.2.Продолжительность каникул
10-11 классы

	Учебный период
	Дата
	Продолжительность календарных дней

	Начало
	Окончание

	Осенние каникулы
	30.10.2021
	07.11.2021
	9

	Зимние каникулы
	29.12.2021
	09.01.2022
	12

	Весенние каникулы
	19.03.2022
	29.03.2022
	11

	Летние каникулы
	26.05.2022
	31.08.2022
	98

3.Режим работы ОО

	Период учебной деятельности
	10-11-е классы

	Учебная неделя
	5дней

	Урок
	40 минут

	Перерыв
	10-20 минут

	Промежуточная аттестация
	По полугодиям

4.Распределение образовательной недельной нагрузки

	Образовательная деятельность
	Недельная нагрузка
(5-дневная учебная)
в часах

	10-й класс
	11-й класс

	Урочная деятельность
	34
	34

	Внеурочная деятельность
	2
	2

5.Расписание звонков и перемен
11 класс
	Урок
	Продолжительность урока
	Продолжительность перемен

	1-й
	08.30 – 09.10
	10 мин

	2-й
	09.20 – 10.00
	20 мин

	3-й
	10.20 – 11.00
	20 мин

	4-й
	11.20 – 12.00
	10 мин

	5-й
	12. 10 –12. 50
	10 мин

	6-й
	13.00 – 13.40
	10 мин

	7-й
	13.50 – 14.30
	10 мин

	8-й
	14.40 – 15.20
	10 мин

	Внеурочная деятельность
	По окончанию основных уроков
	Не менее 15 минут между занятиями

10 класс

	Урок
	Продолжительность урока
	Продолжительность перемен

	1-й
	12. 10 –12. 50
	10 мин

	2-й
	13.00 – 13.40
	10 мин

	3-й
	13.50 – 14.30
	10 мин

	4-й
	14.40 – 15.20
	10 мин

	5-й
	15.30 – 16.10
	10 мин

	6-й
	16.20 – 17.00
	10 мин

	7-й

	8-й

	Внеурочная деятельность
	По расписанию
	Не менее 15 минут между занятиями